PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS CAMPOS

Tabela Explicativa da Evolugéo da Receita e da Despesa

Orgamento - Programa

Lei N°. 4320/64 - Artigo 22 - Inciso 3 - Alineas A, B, C,D, E, F

RECEITA

RECEITA ARRECADADA NOS TRES ULTIMOS EXERCICIOS ANTERIORES A: 2013

RECEITA PREVISTA

EXERCICIO EXERCICIO
CORRENTE DE
CLASSIFICACAO 2010 2011 2012 2013 2014

RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

DEDUGAO DA RECEITA CORRENTE

1.435.510.846,85
47.459.655,81]

138.294.489,35

1.630.358.638,21)
66.192.130,65

156.484.239,46

1.711.001.685,84
38.305.891,00

162.333.560,68

1.841.795.000,00
172.047.000,00

176.349.000,00

2.121.168.000,00
261.066.000,00

202.440.000,00

TOTAIS

1.344.676.013,31

1.540.066.529,40

1.586.974.016,16|

1.837.493.000,00

2.179.794.000,00

DESPESA

DESPESA REALIZADA NOS TRES ULTIMOS EXERCICIOS ANTERIORES A: 2013

DESPESA PREVISTA

EXERCICIO EXERCICIO
CORRENTE DE
CLASSIFICACAO 2010 2011 2012 2013 2014

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
RESERVA DE CONTINGENCIA

REPASSES CONCEDIDOS

1.197.216.832,59
155.893.029,38
0,00

0,00

1.270.234.436,47|
219.552.337,23
0,00

95.122.272,34

1.429.093.775,34
180.784.783,72
0,00

128.126.207,12

1.458.756.000,00
229.271.000,00
18.210.000,00

131.256.000,00

1.696.001.000,00
347.706.000,00
5.000.000,00

131.087.000,00

TOTAIS

1.353.109.861,97|

1.584.909.046,04

1.738.004.766,18|

1.837.493.000,00

2.179.794.000,00
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